Ofício Pregão nº 08/2023

Pregão Eletrônico n° 90/2022

Pirassununga, 31 de março de 2023.

Prezados licitantes,

Considerando  o  pedido  de  desistência  por  parte  das  vencedoras  em

assinar as Atas de Registro de Preços referente aos itens 3, 5, 11, 34, 59, 60,

61, 148, 153, 165 e 171;

Considerando o disposto no inciso  II  do Artigo  12 da  Lei  Federal  n°

10.520 de 17 de julho de 2002, bem como disposto no § 2º do Artigo 64 da Lei

Federal n° 8.666/93;

É o presente para solicitar manifestação,  no prazo de 02 (dois) dias

úteis,  se  as  próximas  colocadas  têm  interesse  em  contratar  com  a

municipalidade nas mesmas condições (preço) da primeira colocada, conforme

valores abaixo e demais disposições editalícias:

Item Valor Item Valor

3 R$ 9,06 61 R$ 3,25

5 R$ 16,70 148 R$ 1,56

11 R$ 0,87 153 R$ 1,17

34 R$ 0,27 165 R$ 5,90

59 R$ 0,90 171 R$ 3,80

60 R$ 3,25

No caso de aceitabilidade de mais de uma empresa, será considerada a

ordem  de  classificação  das  propostas,  conforme  quadro  de  classificações

abaixo e a empresa será convocada para a apresentação dos documentos de

habilitação, amostras e documentação técnica, se o caso.

Seguem anexados o Edital e o Termo de Referência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Atenciosamente,

RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Pregoeira

Convocação das próximas colocadas, conforme quadro de classificação

abaixo:

Item 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Item 5

Item 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Item 34

Item 59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Item 60

Item 61

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Item 148

Item 153

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Item 165

Item 171

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO